In Dei Filio sibi charissimis fratribus, priori ceterisque omnibus conventus Brestensis) provincie Polonie ordinis predicatorum frater Thomas de Firmo, sacre theologie professor ac totius eiusdem ordinis humilis magister et servus, salutem et Spiritus Sancti consolationem. Cum quidam ex vobis prout accipi in quibusdam terminis ad conventum Thoronen(sem) spectantibus mendicare non vereantur, non obstante, quod ab olim per protunc provincialem et vicarium generalem de consilio et consensu multorum patrum dicte provincie propter parem conventuum predictorum ad invicem

¹⁰² A. Wolff, Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł historycznych do połowy XVI wieku, *Studia Źródłoznawcze* 1, 1957, s. 155-184.

conservandam distinctio terminorum facta fuerit et^a in scripto redacta, prout patet ex litteris eorundem provincialis et vicarii sigillis munitis, coram me productis, ostensis atque lectis, quorum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

Universis presentia inspecturis, quorum interest et intererit in futurum, cupimus fore notum, quod nos Stanislaus prior provincialis provincie Polonie ac Theodoricus lector Magdeburgen(sis) ordinis fratrum predicatorum, vicarius reverendi patris magistri ordinis per provinciam Polonie, de consensu et consilio discretorum fratrum priorum, videlicet Bartholomei Cracovien(sis), Petri Wratis(laviensis), Petri Siradien(sis), Nicolai Swidnicen(sis), Iohannis Elbingen(sis), Wilhelmi Bregen(sis), limitavimus et perpetuo limitamus terminos conventuum Thoronen(sis) ex parte una et Bresten(sis) parte ex altera in Cuyavia, sic quod fratres conventus Thoronen(sis) omnes villas ad oppidum Gnyskovien(sem), ad Gnyskovien(sem) [!] directe seu indirecte pertinentes cum Wladislavia Juveni^b civitate mendicabunt integraliter et ex toto et fratres conventus Bresten(sis) reliquas villas ut prius cum villis et parrochiis, quas fratres conventus Thoronen(sis) immediate pertinentes pronunc ad Regnum mendicare hactenus consueverunt, ipsi integraliter mendicabunt. Quicumque autem cuiuscumque status aut conditionis existat spiritu malo se instigante ausu temerario hanc divisionem terminorum pacifice et secundum Deum per nos factam quovismodo violare presumpserit, si prelatus vel presidens fuerit, ab omni officio ipso facto sit absolutus, res ad idem reassumi poterit infra tres annos ad minus, quam inhabilitationem ipsum incurrere volumus ipso facto, insuper omnibus graciis ordinis et omni voce, preterquam in sui accusatione, sit ipso facto privatus; fratres vero alii, videlicet conventuales, qui sunt et qui erunt in futurum, si presidentibus in tali facto paruerint aliter quam premissum est, ultra limites hic positos terminos mendicando tamquam spoliatores et aliene rei usurpatores carcerali pene per sententiam diffinitivam, quam in ipsos exnunc prout extunc ferimus, ipsos adiudicamus ipso facto. ^cEasdem vero penam et sententiam^d fratres conventus Snenen(sis) et quoad caput et quoad membra, et qui sunt et qui erunt in futurum, terminos predictos hic ad conventum Thoronen(sem) pertinentes invadentes^e, incurrere volumus ipso facto. Actum anno Domini millesimo quadringentesimo primo in die beati Nicolai Episcopi et Confessoris, presentibus prioribus superius positus, in quorum omnium testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.